
 

 

Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. – AQ 
 
ANNO XXXVI 

N. 45

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

BOLLETTINO UFFICIALE 
D E L L A 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                     - L’AQUILA, 7 SETTEMBRE 2005 - 
DIREZIONE � REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 
364662 � 364690 � 364660 � Fax 364665 

PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo:  � 77,47 (L. 150.000) � Un fascicolo: � 1,29 (L. 2.500) � Arretrati, solo se ancora 
disponibili  � 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, Aziende, 
Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l�interesse esclusivo della Regione e dello Stato. Le richieste di pubblicazione 
di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila � Il 
testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale 
dell�importo di  � 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di  � 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo 
massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo �dalla data di 
pubblicazione sul B.U.R.A.�. 

Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo � Bollettino Ufficiale � 67100 L�Aquila. 

AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L�Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e i 
regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali � integralmente o in sintesi � che possono interessare la 
generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e 
gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione � gratuita o a pagamento � è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché 
quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni 
di controllo sugli atti degli Enti Locali. � Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso della Regione, le 
ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione, nonché le sentenze concer-
nenti l�ineleggibilità e l�incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 

 
 

SOMMARIO 
 

Parte I 
 

Leggi, Regolamenti ed Atti della Regione 
 

ATTI 

 
DELIBERAZIONI DELLA 

GIUNTA REGIONALE 

 
DELIBERAZIONE 12.07.2005, n. 608: 

Piano regionale di selezione genetica per 
la resistenza alle EST (Encefalopatie Spongi-

formi Trasmissibili) degli ovini nella Regione 
Abruzzo. ................................................. Pag. 6 
 
DELIBERAZIONE 27.07.2005, n. 734: 

Prelievo venatorio della Beccaccia (Sco-
lopax rusticola) – Stagione venatoria 
2005/2006. ............................................. Pag. 22 

 
DECRETI 

 
Presidente della Giunta Regionale 

 
DECRETO 12.08.2005, n. 102: 

Rettifica D.P.G.R. n. 72 del 29.04.2005 
“Nomina componenti Giunta Regionale”.
............................................................... Pag. 22 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) 

 

DECRETO 12.08.2005, n. 103: 
Legittimazione possesso terre civiche site 

nel comune di Pollutri (CH), a favore di n. 8 
Ditte....................................................... Pag. 25 

 
DECRETO 12.08.2005, n. 104: 

Consiglio di Amministrazione 
dell’Azienda per il diritto agli studi universi-
tari di L’Aquila. Rinnovo rappresentanza 
studenti. Biennio accademico 2005/2007. .......
............................................................... Pag. 28 

 
DECRETO 12.08.2005, n. 105/15Bil: 

Integrazione dello stanziamento di capito-
li di spesa obbligatoria del bilancio per 
l’esercizio finanziario 2005. ................ Pag. 28 

 
DECRETO 12.08.2005, n. 106/16Bil: 

Integrazione dello stanziamento di capito-
li di spesa obbligatoria del bilancio per 
l’esercizio finanziario 2005. ................ Pag. 29 

 
ORDINANZE 

 
Presidente della Giunta Regionale 

 
ORDINANZA 12.08.2005, n. 11: 

Profilassi della Malattia Vescicolare dei 
suini; revoca delle misure sanitarie adottate 
con proprie ordinanze n. 03 del 16 marzo 
2005 e n. 08 del 27 maggio 2005.......... Pag. 29 

 
ORDINANZA 23.08.2005, n. 12: 

Conferimento dei rifiuti urbani prodotti 
nel territorio del Comune di L’Aquila presso 
l’impianto di discarica del Consorzio Com-
prensoriale Smaltimento rifiuti ubicata in 
loc. Cerratina del Comune di Lanciano 
(CH)....................................................... Pag. 30 

 
DETERMINAZIONI 

 
Dirigenziali 

DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E 
SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO ISPETTORATO PROVINCIALE  

DELL'AGRICOLTURA DI PESCARA 
 

DETERMINAZIONE 04.08.2005, n. DH10/29: 
Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Inter-

venti nelle aziende agricole) – Piano di Svi-
luppo Rurale 2000-2006 Abruzzo – Misura 
“A” Annualità 2001/2003 (2° Sportello). 
Domanda n. 04156552475 del 29.07.2002. 
Opere: Acquisto trattrice, macchina raccolta 
olive e recipienti stoccaggio. Ditta: CIAR-
CELLUTO Antonella …omissis…Settore 
Produttivo: Olivicoltura. Liquidazione finale 
contributo in conto capitale. ............... Pag. 32 

 
DIREZIONE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 

SERVIZIO SVILUPPO ATTIVITÀ ESTRATTIVE  
E MINERARIE 

 
DETERMINAZIONE 08.08.2005, n. DI3/64: 

Concessione per la distribuzione e la ven-
dita di g.p.l. in bombole ed in piccoli serbatoi 
fissi tramite autocisterne Ditta PROPAN-
GAS EMILIANA s.r.l. con sede in FORLI’ – 
Via Cà Mingozzi 1/a. ........................... Pag. 32 

 
DETERMINAZIONE 08.08.2005, n. DI3/65: 

Concessione per la distribuzione e la ven-
dita di g.p.l. in bombole ed in piccoli serbatoi 
fissi tramite autocisterne Ditta EVERGAS 
SUD s.r.l. con sede in CRISPANO (NA) – 
Via A. Diaz n. 28. ................................. Pag. 33 

 
DETERMINAZIONE 11.08.2005, n. DI3/66: 

Concessione per la distribuzione e la ven-
dita di g.p.l. in bombole ed in piccoli serbatoi 
fissi tramite autocisterne Ditta S.M.A. GAS 
s.r.l. con sede in CASTELLO DI CISTERNA 
(NA) Via Selva n. 224. ......................................
............................................................... Pag. 34 

 
DIREZIONE OPERE PUBBLICHE,  

INFRASTRUTTURE E SERVIZI, EDILIZIA  



Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

RESIDENZIALE ED AREE URBANE,  
CICLO IDRICO INTEGRATO E RETI  

TECNOLOGICHE, PROTEZIONE CIVILE 
SERVIZIO INTERVENTI OPERE PUBBLICHE  

DI INTERESSE LOCALE 
 

DETERMINAZIONE 11.08.2005, n. DC8/184: 
Legge 28 dicembre 2001, n. 448 (Legge 

finanziaria 2002), Art. 70: - Realizzazione di 
nuove strutture destinate ad Asilo Nido e 
Micro-Nidi presso i luoghi di lavoro – Inse-
rimento in graduatoria Comune di Collecor-
vino........................................................ Pag. 35 

 
DIREZIONE TRASPORTI E MOBILITÀ, 

VIABILITÀ DEMANIO E CATASTO  
STRADALE, SICUREZZA STRADALE 

SERVIZIO TRASPORTO FERROVIARIO  
REGIONALE IMPIANTI A FUNE E FILO 

 
DETERMINAZIONE 22.08.2005, n. DE4/64: 

Fondi di cui all’art. 8 della Legge 
11.05.1999, n. 140, modificato dall’art. 31 
della Legge 01.08.2002 n. 166. Revoca del 
contributo assegnato con D.G.R. 985/02 alla 
Società Monna Rosa S.r.l., Via Fonte di 
Putrella Liri – Cappadocia (AQ), per 
l’intervento di sostituzione di impianti scio-
viari. ...................................................... Pag. 36 

 
DIREZIONE TURISMO, AMBIENTE,  

ENERGIA 
SERVIZIO POLITICA ENERGETICA, QUALITÀ 

DELL'ARIA, INQUINAMENTO ACUSTICO  
ED ELETTROMAGNETICO,  

RISCHIO AMBIENTALE, SINA 
 

DETERMINAZIONE 11.07.2005, n. DF2/100: 
Autorizzazione, relativamente alle emis-

sioni in atmosfera, per l’impianto di “beto-
naggio” – per i fini ed ai sensi del D.P.R. 24 
maggio 1988, n. 203, art. 6 – della Ditta LA-
FARGE CALCESTRUZZI da ubicarsi in 
c.da Saletti del comune di Atessa (CH)...........
............................................................... Pag. 36 

DETERMINAZIONE 11.07.2005, n. DF2/103: 
Autorizzazione, relativamente alle emis-

sioni in atmosfera, per il punto di emissione 
E18 – rettifica – per i fini ed ai sensi del 
D.P.R. 24 maggio 1988, n. 203, art. 6 – della 
Ditta ROSSINI ubicato in comune di 
L’Aquila – Z.I. Bazzano. Rettifica DF2/1 del 
4.1.2005. ................................................ Pag. 37 

 
DETERMINAZIONE 12.07.2005, n. DF2/104: 

Autorizzazione, relativamente alle emis-
sioni in atmosfera, per i 5 punti di emissione 
provenienti dalla fase di produzione del 
calcestruzzo - per i fini ed ai sensi del D.P.R. 
24 maggio 1988, n. 203, art. 6 – della Ditta 
F.lli ADEZIO da ubicarsi in comune di Ari 
(CH), via Ponte di Ari. ........................ Pag. 37 

 
DETERMINAZIONE 15.07.2005, n. DF2/106: 

Autorizzazione, relativamente alle emis-
sioni in atmosfera, per gli impianti di “lavo-
razione prodotti speciali (linee A e B) e cal-
daia a metano” autorizzato con ordinanza n. 
DF2/124 del 29.8.2001 e “preparazione sughi 
e linea scottatrice” autorizzato con ordinan-
za n. DF2/141 del 10.9.2001 - per i fini ed ai 
sensi del D.P.R. 24 maggio 1988, n. 203, art. 
6 – della Ditta INDUSTRIE ROLLI ALI-
MENTARI ubicati in comune di Roseto degli 
Abruzzi (TE), via Nazionale Adriatica, 544. 
Rettifica q.r.e. e unificazione DF2/124 del 
29.8.2001 e DF2/141 del 10.9.2001...... Pag. 38 

 
DETERMINAZIONE 19.07.2005, n. DF2/108: 

Autorizzazione, relativamente alle emis-
sioni in atmosfera, per l’impianto di “espul-
sione aria proveniente dalla fase di ingresso 
materie prime”, per i fini ed ai sensi del 
D.P.R. 24 maggio 1988, n. 203, art. 6 – della 
Ditta FASSA BORTOLO da ubicarsi in 
comune di Popoli (PE), strada provinciale 
per Vittorito. ........................................ Pag. 39 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) 

 

DETERMINAZIONE 19.07.2005, n. DF2/109: 
Autorizzazione, relativamente alle emis-

sioni in atmosfera, per gli impianti di “cin-
ghie dentate e cinghie a bordi tagliati” e 
“molatura dorso manicotti e profilatura 
cinghie scanalate” - per i fini ed ai sensi del 
D.P.R. 24 maggio 1988, n. 203, art. 6 – della 
Ditta DAYCO EUROPE ubicato in Z.I. 
Vallecupa del Comune di Colonnella (TE). 
Rinnovo D.G.R. 3321 del 16.12.1998...............
............................................................... Pag. 39 

 
DETERMINAZIONE 20.07.2005, n. DF2/110: 

Autorizzazione, relativamente alle emis-
sioni in atmosfera, per l’impianto di “vulca-
nizzazione 8° e 9° ciclo e rettifiche - per i fini 
ed ai sensi del D.P.R. 24 maggio 1988, n. 203, 
art. 6 – della Ditta DAYCO EUROPE ubica-
to in Piano della Stazza del comune di Ma-
noppello (PE). Rinnovo e rettifica ordinanza 
n. 80 del 16.3.2000................................ Pag. 40 

 
DETERMINAZIONE 02.08.2005, n. DF2/118: 

Autorizzazione, relativamente alle emis-
sioni in atmosfera, per l’impianto di “catafo-
resi” - per i fini ed ai sensi del D.P.R. 24 
maggio 1988, n. 203, art. 6 – della Ditta 
ME.GA da ubicarsi in Zona Industriale - 
Comune di Arielli (CH)....................... Pag. 41 

 
DETERMINAZIONE 03.08.2005, n. DF2/119: 

Autorizzazione, relativamente alle emis-
sioni in atmosfera, per l’impianto di verni-
ciatura a polvere coils, punti E1, E3, E4, E5 
ed E16 – per i fini ed ai sensi del D.P.R. 24 
maggio 1988, n. 203, art. 15a) – della Ditta 
OTEFAL ubicato in comune di L’Aquila – 
nucleo industriale Bazzano. Rettifica 
DF2/175 del 4.11.2004.......................... Pag. 41 

 
DETERMINAZIONE 04.08.2005, n. DF2/121: 

Autorizzazione, relativamente alle emis-
sioni in atmosfera, per l’impianto di produ-
zione carbonato di calcio micronizzato - per i 

fini ed ai sensi del D.P.R. 24 maggio 1988, n. 
203, art. 7 della Ditta MINERARIA A-
BRUZZESE ex C.C.C. Cave Carbonato di 
Calcio ubicato in comune di Raiano (AQ) – 
via Luigi Galvani 10. Rettifica DF2/104 del 
14.7.2004. .............................................. Pag. 42 

 
DETERMINAZIONE 04.08.2005, n. DF2/122: 

Autorizzazione, relativamente alle emis-
sioni in atmosfera, per l’impianto di grani-
gliatura - per i fini ed ai sensi del D.P.R. 24 
maggio 1988, n. 203, art. 6 – della Ditta EU-
ROPAINTING s.r.l. Unità Produttiva 4, da 
ubicarsi in c.da Fattore 25 - comune di S. 
Maria Imbaro (CH)............................. Pag. 43 

 
Parte III 

 
Avvisi, Concorsi, Inserzioni 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE  

DI CHIETI 
Istanza del 24.03.2005 tendente ad otte-

nere la concessione a derivare dal subalveo 
del fiume Pescara l/s. 2,21 d’acqua: Ditta 
PACE FRANCESCO. ......................... Pag. 43 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE  

DI TERAMO 
Estratto determinazione n. 207 Registro 

II° Settore del 20.07.2005. Espropriazione di 
beni immobili per la realizzazione dei lavori 
di “Miglioramento tratto compreso in con-
trada Santa Maria dell’Arco del Comune di 
Mosciano S. Angelo (TE) – S.P. 262/DIR (ex 
S.S.)”. Autorizzazione di spesa per la corre-
sponsione dell’acconto pari all’80% 
dell’indennità definitiva di esproprio a favo-
re della Società PARK HOTEL con sede in 
Mosciano Sant’Angelo (TE) – Via Papa 
Giovanni XXIII. .................................. Pag. 44 



Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5 

COMUNE DI ATRI (TE) 
Variante Parziale al PRG per amplia-

mento zona produttiva C.da Stracca e modi-
fica art. 42 NTA. .................................. Pag. 44 

 
COMUNE DI FRAINE (CH) 

Approvazione definitiva Piano di recupe-
ro del patrimonio edilizio (P.R.P.E.). ..............
............................................................... Pag. 45 

 
COMUNE DI GIULIANOVA (TE) 

Espropriazione pubblica utilità. Decreto 
rep. N. 6359 del 28.7.2005. Estratto del de-
creto di esproprio delle aree occorrenti per 
lavori di “Sistemazione Via Grado con 
l’allargamento in prossimità dell’incrocio 
con Viale Orsini”. ................................ Pag. 45 

 
COMUNE DI ORICOLA (AQ) 

 

- Approvazione definitiva del Piano di 
Lottizzazione per residenze turistiche con-
venzionato in Zona C3 – loc. Valighieri..........
............................................................... Pag. 46 

- Approvazione definitiva del Piano di 
Lottizzazione per residenze turistiche con-
venzionato in Zona C4 – loc. Pezzetaglie – 
comparti 3 e 4....................................... Pag. 46 

 
COMUNE DI ROSCIANO (PE) 

Realizzazione ristorante con annesso 
residence in località Piano di Coccia, in va-
riante allo strumento urbanistico ai sensi 
dell’art. 5 del D.P.R. 447/98 e s.m.i. – Ditta: 
Oasi del Nora di Volponi Michele & C. s.a.s. 
. .............................................................. Pag. 46 

 
COMUNE DI TORRE DE’ PASSERI (PE) 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 

17 del 04/08/2005. Lavori per l’ampliamento 
di un fabbricato adibito ad attività commer-
ciale in variante allo strumento urbanistico. 
Ditta Bar Classic di Gizzarelli Roberto. Art. 
5 DPR n. 447/1998 modificato dal DPR n. 
400/2000 e art. 7 Regolamento SUAP. ............
............................................................... Pag. 46 



Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) 

 

PARTE I 

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI  
DELLA REGIONE 

 
ATTI 

 
DELIBERAZIONI DELLA 

GIUNTA REGIONALE 

GIUNTA REGIONALE 
Omissis 

DELIBERAZIONE 12.07.2005, n. 608: 
Piano regionale di selezione genetica per 

la resistenza alle EST (Encefalopatie Spongi-
formi Trasmissibili) degli ovini nella Regione 
Abruzzo. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

A voti unanimi espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa che 
qui si intendono integralmente riportate: 

1) di approvare l’allegato Piano regionale di 
selezione genetica per la resistenza alle EST 
(Encefalopatie   Spongiformi  Trasmissibili) 

degli ovini nella Regione Abruzzo, che co-
stituisce parte integrante e sostanziale della 
presente Deliberazione; 

2) i Servizi Veterinari di Igiene degli Alleva-
menti e delle Produzioni Zootecniche delle 
Aziende UU.SS.LL., sono incaricati 
dell’applicazione del presente piano; 
nell’espletamento delle relative attività, si 
avvalgono della collaborazione delle Asso-
ciazioni Provinciali Allevatori, che sono in-
caricati di effettuare i prelievi di campione 
di sangue negli allevamenti aderenti al piano 
in parola;  

3) il Dirigente del Servizio Veterinario della 
Direzione Sanità della Regione, è incaricato 
dell’assunzione degli atti amministrativi 
connessi alla presente Deliberazione, per la 
programmazione annuale; 

4) per quanto non espressamente previsto nel 
Piano allegato, si faccia riferimento alle di-
sposizioni vigenti in materia; 

5) di inviare copia del Piano regionale in paro-
la al Ministero della Salute; 

6) di pubblicare il presente provvedimento sul 
B.U.R.A. (Bollettino Ufficiale della Regione 
Abruzzo). 

Segue allegato 



Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7 



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9 



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11 



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13 



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15 



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17 



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) 

 



Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19 



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21 

 
 



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) 

 

GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DELIBERAZIONE 27.07.2005, n. 734: 
Prelievo venatorio della Beccaccia (Sco-

lopax rusticola) – Stagione venatoria 
2005/2006. 

LA GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

A maggioranza dei voti, con il voto contra-
rio dell’Assessore Mura 

DELIBERA 

- di autorizzare le Amministrazioni provincia-
li, che ravvisino la sussistenza sul proprio 
territorio delle condizioni a tal fine necessa-
rie,  a differire con proprie motivate delibe-
razioni, in deroga al Calendario venatorio 
regionale, il termine ultimo del prelievo ve-
natorio della specie Beccaccia (Scolopax ru-
sticola), procrastinandolo fino alla data limi-
te del 30/1/2006; 

- di stabilire altresì che le predette Delibera-
zioni siano assunte non oltre il 30/11/2005, 
che siano comunicate alla Regione Abruzzo 
-Servizio Economia ittica e Programmazio-
ne venatoria, e portate a conoscenza dei 
cacciatori con forme di pubblicizzazione i-
donee e tempestive; 

- di incaricare il Dirigente del Servizio Eco-
nomia ittica e Programmazione venatoria di 
trasmettere la presente Deliberazione alle 
Amministrazioni provinciali, di pubblicarla 
per stralcio sul B.U.R.A. e di apporne men-
zione sul Calendario Venatorio 2005/2006 
con apposito richiamo in corrispondenza 
della specie interessata. 

DECRETI 
 

Presidente della Giunta Regionale 
 

DECRETO 12.08.2005, n. 102: 
Rettifica D.P.G.R. n. 72 del 29.04.2005 

“Nomina componenti Giunta Regionale”. 

IL PRESIDENTE DELLA  
GIUNTA REGIONALE 

Omissis 
DECRETA 

- di rettificare il proprio Decreto n. 72 del 
29.04.05 integrando le competenze assegna-
te al Componente la Giunta Regionale pre-
posto alle Attività Produttive e 
all’Innovazione, Valentina Bianchi, con 
quella inerente la materia riguardante le Pari 
Opportunità; 

- di rettificare l’allegato n. 8 del proprio 
Decreto n. 72 del 29.04.2005 integrando le 
competenze assegnate al Componente la 
Giunta Regionale preposto alle Attività Pro-
duttive e all’Innovazione, Valentina Bian-
chi, con quella dell’“Ufficio Pari Opportuni-
tà” incardinato nel “Servizio Attività di 
promozione della Regione e di collegamen-
to con le Comunità degli Abruzzesi 
all’estero” con sede in L’Aquila, già indica-
to nell’allegato n. 11 del Decreto 72/2005, 
rettificato con Decreto n. 95 del 5.07.05; 

- di rettificare, altresì, l’allegato n. 11 del 
Decreto n. 72/2005, già rettificato con De-
creto 95/2005,  

- di comunicare il presente decreto al Presi-
dente del Consiglio Regionale; 

- di disporre la pubblicazione sul BURA del 
presente decreto e degli allegati n. 8 e n. 11 
rettificati che ne formano parte integrante e 
sostanziale. 
L’Aquila, lì 12.08.2005 

IL PRESIDENTE 
On. Ottaviano Del Turco 

Segue allegato 



Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23 

 



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25 

 

DECRETO 12.08.2005, n. 103: 
Legittimazione possesso terre civiche site 

nel comune di Pollutri (CH), a favore di n. 8 
Ditte. 

IL PRESIDENTE DELLA  
GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DECRETA 

- sono legittimate nel possesso le terre civiche 
site nel Comune di Pollutri a favore delle 8 
Ditte indicate nell’allegato “A” (elenco n. 5) 
datato Pescara 18.07.2005 formato da n. 2 
facciate; 

- di obbligare il Comune di Pollutri a riscuo-
tere i canoni indicati nel più volte citato al-
legato “A” (elenco n. 5) datato Pescara 
18.05.2005; 

- il canone di legittimazione, ferma restando 
la piena proprietà a favore del legittimatario, 
può essere affrancato mediante capitalizza-
zione al saggio legale e la richiesta di af-
francazione deve essere presentata al Co-
mune di Pollutri; 

- di autorizzare il Comune di Pollutri ad 
applicare la riduzione prevista dal 4° comma 
dell’art. 2 della L.R. n. 68/99 alle Ditte che 
ne avranno diritto; 

- di autorizzare il Dirigente del Servizio 
Foreste Demanio Civico ed Armentizio, con 
proprie determinazioni, a rettificare even-
tuali errori materiali dovuti da trascrizione 
di dati. 

Il Presente decreto costituisce titolo esecuti-
vo ai fini della volturazione e trascrizione ed è, 
come tutti gli atti relativi, esente in modo asso-
luto da tasse di bollo, registro e altre imposte, ai 
sensi della legge 01/12/81, n. 692. 

Il Presente decreto è definitivo e contro di 
esso è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR 
Abruzzo entro 60 giorni dalla data di ricevi-
mento da parte del Comune di Pollutri e delle 
Ditte del presente atto, ovvero ricorso straordi-
nario al Capo dello Stato nel termine di 120 
giorni, sempre dalla data di ricevimento da 
parte del Comune e delle Ditte. 

L’Aquila lì 12.08.2005 

IL PRESIDENTE 
On. Ottaviano Del Turco 

Segue allegato 



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) 

 

 



Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27 

 



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) 

 

 

DECRETO 12.08.2005, n. 104: 
Consiglio di Amministrazione 

dell’Azienda per il diritto agli studi universi-
tari di L’Aquila. Rinnovo rappresentanza 
studenti. Biennio accademico 2005/2007. 

IL PRESIDENTE DELLA  
GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DECRETA 

1. A parziale modifica del decreto n. 57 del 
5.4.2004,  sono nominati componenti del 

Consiglio di Amministrazione dell’Azienda 
per il diritto agli studi universitari di 
L’Aquila quali rappresentanti degli studenti 
dell’Università degli Studi di L’Aquila i 
Sigg. D’Alfonso Geraldine, nata a Creteil 
(Francia) il 3.2.1982 e residente a Scafa 
(PE) via Decontra, n. 238 e Luciani Rosaria, 
nata a Rieti il 29.10.1981 e residente a Rieti, 
Via Calabria, 2, in sostituzione dei Sigg. Di 
Carlo Marino e Di Pompeo Francesco; 

2. Per effetto delle disposte sostituzioni la 
composizione del Consiglio di Amministra-
zione dell’Azienda D.S.U. di L’Aquila è la 
seguente: 

 

DI PASQUALE Maxmilian L’Aquila 1.2.1973 Presidente 

D’ANDREA Gabriele S.Benedetto dei Marsi 28.02.1956 Rappresentante docenti 

PAOLETTI Alfonso L’Aquila 12.11.65  Rappresentante docenti 

D’ALFONSO Geraldine Creteil (FRANCIA) 3.2.1982 Rappresentante studenti 

LUCIANI Rosaria Rieti 29.10.1981 Rappresentante studenti 

ROMANO Lucia Castel di Sangro (AQ) 18.2.58 Rappresentante regione 

CARNESSALE Gaetano Teramo 23.5.52 Rappresentante regione 

MASCITTI Nazzareno Celano (AQ) 25.4.41 Rappresentante regione 

NANNI Emanuele L’Aquila  13.3.46 Rappresentante regione 

 

Il Dirigente del Servizio Diritto allo Studio è incaricato della esecuzione del presente decreto. 

L’Aquila, 12 agosto 2005 

IL PRESIDENTE 
On. Ottaviano Del Turco 

 
 

DECRETO 12.08.2005, n. 105/15Bil: 
Integrazione dello stanziamento di capito-

li di spesa obbligatoria del bilancio per 
l’esercizio finanziario 2005. 

IL PRESIDENTE DELLA  
GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DECRETA 

1. di introdurre, nello stato di previsione della 
spesa del bilancio per l’esercizio finanziario 



Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29 

2005, per competenza e cassa, le seguenti 
variazioni: 

 

 
 

2. di pubblicare, per estratto, sul BURA il 
presente decreto. 

L’Aquila, lì 12.08.2005 

IL PRESIDENTE 
On. Ottaviano Del Turco 

 
 

DECRETO 12.08.2005, n. 106/16Bil: 
Integrazione dello stanziamento di capito-

li di spesa obbligatoria del bilancio per 
l’esercizio finanziario 2005. 

IL PRESIDENTE DELLA  
GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

DECRETA 

1. di introdurre, nello stato di previsione della 
spesa del bilancio per l’esercizio finanziario 
2005, per competenza e cassa, le seguenti 
variazioni: 

 

 

2. di pubblicare, per estratto, sul BURA il 
presente decreto. 

L’Aquila, lì 12.08.2005 

IL PRESIDENTE 
On. Ottaviano Del Turco 

 
ORDINANZE 

 
Presidente della Giunta Regionale 

 
ORDINANZA 12.08.2005, n. 11: 

Profilassi della Malattia Vescicolare dei 
suini; revoca delle misure sanitarie adottate 
con proprie ordinanze n. 03 del 16 marzo 
2005 e n. 08 del 27 maggio 2005. 

IL PRESIDENTE DELLA  
GIUNTA REGIONALE 

Omissis 

ORDINA 

1. La revoca delle proprie precedenti Ordinan-
ze n. 03 del 16.03.2005 e n. 08 del 
27.05.2005; 

2. Che copia del presente provvedimento, a 
ciascuno per quanto di competenza, venga 
trasmessa al Ministero della Salute, ai Sin-
daci dei Comuni interessati dalla precedente 
Ordinanza, ai Servizi veterinari delle AUSL 
dell’Abruzzo, ai N.A.S. Carabinieri di Pe-
scara; 

3. Che la presente Ordinanza sia pubblicata sul 
B.U.R.A. . 

L’Aquila 12.08.2005 

IL PRESIDENTE 
On. Ottaviano Del Turco 



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) 

 

ORDINANZA 23.08.2005, n. 12: 
Conferimento dei rifiuti urbani prodotti 

nel territorio del Comune di L’Aquila presso 
l’impianto di discarica del Consorzio Com-
prensoriale Smaltimento rifiuti ubicata in 
loc. Cerratina del Comune di Lanciano 
(CH). 

IL PRESIDENTE DELLA  
GIUNTA REGIONALE 

Visto il Decreto Legislativo 5.2.1997, n. 22, 
nel testo attualmente vigente; 

Visto il D. Lgs. 13.1.2003, n. 36 avente per 
oggetto “Attuazione della Direttiva 1999/31/CE 
relativa alle discariche di rifiuti”; 

Visto il D.L. 30.06.05, n. 115; 

Vista la L.R. 28/04/00, n. 83 avente per og-
getto: “Testo Unico in materia di gestione dei 
rifiuti contenente l’approvazione del piano 
regionale dei rifiuti”; 

Richiamato l’art. 32, comma 1, della citata 
L.R.. n. 83/2000, ai sensi del quale “il Presiden-
te della Giunta Regionale, anche in deroga alle 
previsioni dei piani vigenti, emana atti per 
sopperire a situazioni di necessità ed urgenza in 
applicazione delle disposizioni e delle procedu-
re di cui all’art. 13 del decreto...omissis”; 

Preso atto del contenuto della nota della Di-
rezione Affari della Presidenza, Servizio Legi-
slativo, prot. n. 27057 del 09.06.05, concernen-
te l’applicazione dell’art. 13 del predetto D.Lgs 
n. 22/97 e dell’art. 32 della L.R. 28.04.2000, n. 
83; 

Visto il Protocollo d’Intesa di cui alla 
D.G.R. n. 502 del 28/06/02 in virtù del quale il 
Comune di L’Aquila è stato autorizzato al 
conferimento dei rifiuti urbani presso la discari-
ca di Atri, di proprietà del Consorzio Compren-
soriale per lo smaltimento R.U. - Area Piomba 
Fino - fino al 28/06/06; 

Considerata la nota prot. n. 1608/05 del 
13/08/05, del Consorzio Comprensoriale per lo 
Smaltimento R.U. - Area Piomba Fino, nella 
quale si evidenzia che il Presidente della Pro-
vincia di Teramo con nota del 12/08/05, prot n. 
147948, ha disposto la prosecuzione 
dell’attività di smaltimento della discarica 
consortile sita in località S. Lucia di Atri, esclu-
sivamente in favore dei Comuni facenti parte 
dell’ATO e della stessa Provincia di Teramo e 
che, pertanto, non sarà più possibile accogliere i 
rifiuti urbani provenienti dalla città di L’Aquila 
a far data dal 01/09/05; 

Vista la richiesta del Comune di L’Aquila - 
settore Ambiente - del 19/08/05, prot. n. 
1487/05 Amb., con la quale, a causa della 
situazione di emergenza venutasi a creare per 
effetto del suindicato provvedimento del Presi-
dente della Provincia di Teramo, si chiede di 
poter effettuare il conferimento dei rifiuti urba-
ni del Comune di L’Aquila presso l’impianto di 
discarica del Consorzio Comprensoriale Smal-
timento R.U. di Lanciano (CH); 

Vista la nota prot. n. 1496 del 23/08/05 con 
la quale il Comune dell’Aquila ha precisato 
l’impercorribilità di forme di conferimento 
nell’ambito dell’ATO “omissis…..per l’assenza 
di impianti con capacità adeguate a ricevere i 
quantitativi di R.S.U. prodotti localmen-
te...omissis” precisando, altresì, che “omissis... 
tale circostanza é stata nuovamente accertata 
richiedendo ai Consorzi e soggetti gestori degli 
impianti di smaltimento rifiuti della Provincia 
dell’Aquila la loro disponibilità a ricevere i 
quantitativi prodotti dal Comune dell’Aquila. 
Tale disponibilità è stata negata”; 

Preso atto che il Consorzio Comprensoriale 
di Lanciano (CH), gestore dell’impianto di 
discarica sito in Loc. Cerratina nel territorio del 
Comune di Lanciano (CH), contattato dal Co-
mune di L’Aquila con nota n. 1477/05/Amb. 
del 17/08/05, ha espresso formalmente, con 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazio-
ne n. 127 del 18.08.05, la propria disponibilità a 



Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31 

ricevere i R.S.U. prodotti nel territorio del 
Comune di L’Aquila nel quantitativo oscillante 
tra le 78 e le 96 tonnellate al giorno; 

Visto l’art. 23, comma 1 del D.Lgs n. 22/97 
che prevede che, salvo diversa disposizione 
stabilita con legge regionale, gli Ambiti Territo-
riali Ottimali per la gestione dei rifiuti urbani 
sono le Province 

Visto l’art. 13, comma 1 della L.R. n. 
83/2000 che prevede che l’Ambito Territoriale 
Ottimale per la gestione dei rifiuti urbani è 
costituito dal territorio provinciale; 

Visto l’art. 13 del D.Lgs 22/97 che prevede, 
qualora si verifichino situazioni di eccezionale 
ed urgente necessità di tutela della salute pub-
blica e dell’ambiente, e non si possa altrimenti 
provvedere, la possibilità di emettere ordinanze 
contingibili ed urgenti per consentire il ricorso 
temporaneo a speciali forme di gestione dei 
rifiuti, anche in deroga alle disposizioni vigenti, 
garantendo un elevato livello di tutela della 
salute e dell’ambiente; 

Ritenuto di individuare nel 1° comma 
dell’art. 13 della predetta L.R. n. 83/2000 la 
norma che, ai sensi del presente atto, si intende 
derogare, in quanto l’utilizzazione degli im-
pianti presenti nella regione, regolarmente 
autorizzati ed in esercizio, nei limiti e prescri-
zioni imposti dalle rispettive autorizzazioni 
rilasciate dalla Regione, non comporta il ricorso 
a forme speciali di gestione dei rifiuti urbani 
che determinino pregiudizio per la salute pub-
blica e per l’ambiente; 

Ritenuto di accogliere la richiesta formulata 
dal Comune di L’Aquila con nota prot. n. 
1487/05 Amb. del 19/08/05, con effetto dalla 
data di adozione del presente provvedimento; 

Dato atto che il Dirigente del Servizio Ge-
stione Rifiuti della Direzione Regionale Turi-
smo Ambiente - Energia ha espresso il proprio 
parere favorevole in ordine alla legittimità ed 
alla regolarità tecnico-amministrativa del pre-
sente atto; 

ORDINA 

Per le motivazioni esposte in premessa, che 
qui di seguito si intendono integralmente ripor-
tate e trascritte 

1. in deroga a quanto disposto al 1° comma 
dell’art. 13 della L.R. 28.4.2000, n. 83, al 
Comune di L’Aquila di PROVVEDERE al 
conferimento dei rifiuti urbani prodotti nel 
proprio territorio presso l’impianto di disca-
rica del Consorzio Comprensoriale Smalti-
mento Rifiuti ubicata in loc. Cerratina del 
Comune di Lanciano (CH), per il quantitati-
vo oscillante tra le 78 e le 96 tonnellate al 
giorno, nel pieno rispetto delle vigenti nor-
mative in materia di tutela della salute pub-
blica e dell’ambiente, nonché dei limiti, 
condizioni e prescrizioni riportate nella rela-
tiva autorizzazione regionale rilasciata a fa-
vore del titolare dell’impianto di destinazio-
ne finale dei rifiuti; 

2. di STABILIRE che la presente disposizione 
ha validità temporale di mesi sei dalla data 
di adozione del provvedimento, eventual-
mente rinnovabile in caso di accertata ne-
cessità ed urgenza; 

3. di RICHIAMARE i soggetti interessati dalla 
presente disposizione, al più rigoroso e 
scrupoloso rispetto della vigente normativa 
in materia di salute pubblica ed ambiente; 

4. che i rapporti economici e la definizione 
delle modalità di conferimento ed accetta-
zione siano oggetto di specifico accordo tra 
le parti; 

5. di TRASMETTERE copia della presente 
disposizione al Comune di L’Aquila, al 
Consorzio Comprensoriale di Lanciano 
(CH), alle Amministrazioni Provinciali di 
L’Aquila e Chieti, ai Dipartimenti Provin-
ciali dell’ARTA di Chieti e L’Aquila e alla 
Direzione Centrale della medesima Agen-
zia; 



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) 

 

6. di TRASMETTERE, altresì, copia del pre-
sente provvedimento al Ministero 
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e 
al Ministero della Salute; 

7. di PUBBLICARE integralmente la presente 
disposizione sul B.U.R.A. 

Contro il presente provvedimento è ammes-
so ricorso giurisdizionale al competente Tribu-
nale Amministrativo Regionale entro sessanta 
giorni o ricorso straordinario al Capo dello 
Stato entro centoventi giorni dalla sua pubbli-
cazione sul B.U.R.A. 

L’Aquila 23.08.2005 

IL PRESIDENTE 
On. Ottaviano Del Turco 

 
DETERMINAZIONI 

 
Dirigenziali 

 
DIREZIONE AGRICOLTURA, FORESTE E 
SVILUPPO RURALE, ALIMENTAZIONE, 

CACCIA E PESCA 
SERVIZIO ISPETTORATO PROVINCIALE  

DELL'AGRICOLTURA DI PESCARA 

 
DETERMINAZIONE 04.08.2005, n. DH10/29: 

Reg. (CE) n. 1257/99, art. 4 Cap. I (Inter-
venti nelle aziende agricole) – Piano di Svi-
luppo Rurale 2000-2006 Abruzzo – Misura 
“A” Annualità 2001/2003 (2° Sportello). 
Domanda n. 04156552475 del 29.07.2002. 
Opere: Acquisto trattrice, macchina raccolta 
olive e recipienti stoccaggio. Ditta: CIAR-
CELLUTO Antonella …omissis…Settore 
Produttivo: Olivicoltura. Liquidazione finale 
contributo in conto capitale. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

- di liquidare, secondo le modalità stabilite 
per il PSR 2000/2006 Misura “A” dalla 
D.G.R. n° 346 del 24/05/2002, il contributo 
in conto capitale di € 20.014,65 in favore 
della Ditta: CIARCELLUTO Antonel-
la….Omissis… 

- che la quota Regionale trova capienza 
nell’impegno di Meuro 5 disposto con D.D. 
n. DH67/02 del 11/07/2002 e accreditati sul 
c/c infruttifero n. 1300 intestato ad 
A.G.E.A.; 

- di inviare il presente provvedimento al 
Servizio Interventi Strutturali perché ne 
predisponga l’elenco di liquidazione da tra-
smettere all’A.G.E.A.; 

- di inviare il presente atto al Servizio Stampa 
ed Informazione per la pubblicazione; 

I seguenti allegati, in fotocopia, formano 
parte integrante del presente provvedimento: 

- verbale di avvenuta esecuzione lavori e 
proposta di liquidazione del contributo, 
formato da n. 5 facciate; 

- certificato della Camera di Commercio, 
formati da n. 4 facciate. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dr. Luigi Donadio 

 
 
DIREZIONE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 

SERVIZIO SVILUPPO ATTIVITÀ ESTRATTIVE 
 E MINERARIE 

 
DETERMINAZIONE 08.08.2005, n. DI3/64: 

Concessione per la distribuzione e la ven-
dita di g.p.l. in bombole ed in piccoli serbatoi 
fissi tramite autocisterne Ditta PROPAN-
GAS EMILIANA s.r.l. con sede in FORLI’ – 
Via Cà Mingozzi 1/a. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 



Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33 

DETERMINA 

Art. 1 

E’ rilasciata alla società PROPANGAS E-
MILIANA s.r.l. con sede in FORLI’ – Via Cà 
Mingozzi n. 1/a, la concessione per la distribu-
zione e vendita di GPL in bombole e fuso in 
piccoli serbatoi fissi, tramite autocisterne 
nell’ambito del territorio della Regione Abruz-
zo. 

La presente concessione ha durata di anni 5 
(cinque) a decorrere dalla data della relativa 
notifica. 

Art. 2  

La Società ha l’obbligo di immettere sul 
mercato solo recipienti accompagnati dalle 
istruzioni per l’uso e dalle avvertenze relative ai 
rischi connessi a norma dell’art. 6 della legge 1° 
ottobre 1985, n. 539. 

Art. 3  

La Società è tenuta, sotto la propria respon-
sabilità, ad istruire gli addetti sul corretto uso 
dei recipienti contenenti G.P.L. e dei relativi 
annessi. 

Art. 4  

Nei vari punti di distribuzione e vendita de-
vono essere chiaramente indicati la ragione 
sociale dell’impresa distributrice e gli estremi 
della polizza di assicurazione da essa stipulata. 

Art. 5 

La presente concessione, resta subordinata 
alle autorizzazioni degli organi preposti alla 
sicurezza ed al nulla osta di altre Amministra-
zioni statali competenti in materia e non con-
sente in alcun modo la costituzione di stoccaggi 
di g.p.l. sfuso od in bombole in quantità supe-
riore a 6000 Kg. di prodotto. 

Art. 6 

La concessionaria è tenuta inoltre 
all’osservanza di tutti gli obblighi imposti dalla 

legge 21 marzo 1958, n. 327 ed alla legge 2 
febbraio 1973 n. 7, modificata ed impegnata 
dalla legge 1° ottobre 1985, n. 539 nonché dalle 
norme dettate dal D.M. 23 dicembre 1985 citato 
nelle premesse. 

Art. 7 

Il presente Decreto regionale dovrà essere 
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regio-
ne Abruzzo e notificato alla Ditta interessata nei 
modi di legge. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Ing. Ezio Faieta 

 
 

DIREZIONE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 
SERVIZIO SVILUPPO ATTIVITÀ ESTRATTIVE 

 E MINERARIE 
 

DETERMINAZIONE 08.08.2005, n. DI3/65: 
Concessione per la distribuzione e la ven-

dita di g.p.l. in bombole ed in piccoli serbatoi 
fissi tramite autocisterne Ditta EVERGAS 
SUD s.r.l. con sede in CRISPANO (NA) – 
Via A. Diaz n. 28. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

Art. 1 

E’ rilasciata alla società EVERGAS SUD 
s.r.l. con sede in CRISPANO (NA) – Via A. 
Diaz n. 28, la concessione per la distribuzione e 
vendita di GPL in bombole e fuso in piccoli 
serbatoi fissi, tramite autocisterne nell’ambito 
del territorio della Regione Abruzzo. 

La presente concessione ha durata di anni 5 
(cinque) a decorrere dalla data della relativa 
notifica. 



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) 

 

Art. 2  

La Società ha l’obbligo di immettere sul 
mercato solo recipienti accompagnati dalle 
istruzioni per l’uso e dalle avvertenze relative ai 
rischi connessi a norma dell’art. 6 della legge 1° 
ottobre 1985, n. 539. 

Art. 3 

La Società è tenuta, sotto la propria respon-
sabilità, ad istruire gli addetti sul corretto uso 
dei recipienti contenenti G.P.L. e dei relativi 
annessi. 

Art. 4 

Nei vari punti di distribuzione e vendita de-
vono essere chiaramente indicati la ragione 
sociale dell’impresa distributrice e gli estremi 
della polizza di assicurazione da essa stipulata. 

Art. 5 

La presente concessione, resta subordinata 
alle autorizzazioni degli organi preposti alla 
sicurezza ed al nulla osta di altre Amministra-
zioni statali competenti in materia e non con-
sente in alcun modo la costituzione di stoccaggi 
di g.p.l. sfuso od in bombole in quantità supe-
riore a 6000 Kg. di prodotto. 

Art. 6 

La concessionaria è tenuta inoltre 
all’osservanza di tutti gli obblighi imposti dalla 
legge 21 marzo 1958, n. 327 ed alla legge 2 
febbraio 1973 n. 7, modificata ed impegnata 
dalla legge 1° ottobre 1985, n. 539 nonché dalle 
norme dettate dal D.M. 23 dicembre 1985 citato 
nelle premesse. 

Art. 7 

Il presente Decreto regionale dovrà essere 
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regio-
ne Abruzzo e notificato alla Ditta interessata nei 
modi di legge.- 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Ing. Ezio Faieta 

DIREZIONE ATTIVITÀ PRODUTTIVE 
SERVIZIO SVILUPPO ATTIVITÀ ESTRATTIVE 

 E MINERARIE 
 
DETERMINAZIONE 11.08.2005, n. DI3/66: 

Concessione per la distribuzione e la ven-
dita di g.p.l. in bombole ed in piccoli serbatoi 
fissi tramite autocisterne Ditta S.M.A. GAS 
s.r.l. con sede in CASTELLO DI CISTERNA 
(NA) Via Selva n. 224. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

Art. 1 

E’ rilasciata alla società S.M.A. GAS s.r.l. 
con sede in CASTELLO DI CISTERNA (NA) - 
Via Selva n. 224, la concessione per la distribu-
zione e vendita di GPL in bombole e fuso in 
piccoli serbatoi fissi, tramite autocisterne 
nell’ambito del territorio della Regione Abruz-
zo. 

La presente concessione ha durata di anni 5 
(cinque) a decorrere dalla data della relativa 
notifica. 

Art. 2 

La Società ha l’obbligo di immettere sul 
mercato solo recipienti accompagnati dalle 
istruzioni per l’uso e dalle avvertenze relative ai 
rischi connessi a norma dell’art. 6 della legge 1° 
ottobre 1985, n. 539. 

Art. 3 

La Società è tenuta, sotto la propria respon-
sabilità, ad istruire gli addetti sul corretto uso 
dei recipienti contenenti G.P.L. e dei relativi 
annessi. 



Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35 

Art. 4 

Nei vari punti di distribuzione e vendita de-
vono essere chiaramente indicati la ragione 
sociale dell’impresa distributrice e gli estremi 
della polizza di assicurazione da essa stipulata. 

Art. 5 

La presente concessione, resta subordinata 
alle autorizzazioni degli organi preposti alla 
sicurezza ed al nulla osta di altre Amministra-
zioni statali competenti in materia e non con-
sente in alcun modo la costituzione di stoccaggi 
di g.p.l. sfuso od in bombole in quantità-
superiore a 6000 Kg. di prodotto. 

Art. 6 

La concessionaria è tenuta inoltre 
all’osservanza di tutti gli obblighi imposti dalla 
legge 21 marzo 1958, n. 327 ed alla legge 2 
febbraio 1973 n. 7, modificata ed impegnata 
dalla legge 1° ottobre 1985, n. 539 nonché dalle 
norme dettate dal D.M. 23 dicembre 1985 citato 
nelle premesse. 

Art. 7 

Il presente Decreto regionale dovrà essere 
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regio-
ne Abruzzo e notificato alla Ditta interessata nei 
modi di legge. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Ing. Ezio Faieta 

 
 

DIREZIONE OPERE PUBBLICHE,  
INFRASTRUTTURE E SERVIZI, EDILIZIA 

RESIDENZIALE ED AREE URBANE,  
CICLO IDRICO INTEGRATO E RETI  

TECNOLOGICHE, PROTEZIONE CIVILE 
SERVIZIO INTERVENTI OPERE PUBBLICHE  

DI INTERESSE LOCALE 
 

DETERMINAZIONE 11.08.2005, n. DC8/184: 
Legge 28 dicembre 2001, n. 448 (Legge 

finanziaria 2002), Art. 70: - Realizzazione di 

nuove strutture destinate ad Asilo Nido e 
Micro-Nidi presso i luoghi di lavoro – Inse-
rimento in graduatoria Comune di Collecor-
vino. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

Per tutto quanto riportato in narrativa 

DETERMINA 

1. di accogliere a finanziamento, la richiesta di 
riesame avanzata dal Comune di Collecor-
vino, ritenuta ammissibile nella misura di € 
250.000,00, per l’intervento di costruzione 
di un nuovo asilo nido, mediante il comple-
tamento dello stabile destinato a scuola ma-
terna ed asilo nido; 

2. di assegnare al Comune di Collecorvino il 
contributo regionale di € 125.000,00, pari al 
50% della somma ammissibile di € 
250.000,00; 

3. di dare atto che la somma di € 125.000,00, 
trova capienza nell'impegno n. 2004/3879, 
assunto sul cap. 152400/C/2004 con propria 
Determinazione n.DC8/ 210 del 19.11.2004 
e conservato nel conto dei residui del bilan-
cio per il corrente esercizio finanziario; 

4. di rettificare la propria determinazione n. 
DC8/91 del 19.04.2005 che per mero errore 
materiale, nella tabella riportata nel terzul-
timo comma della narrativa, presenta un 
importo di € 2.624.647,50, anziché di € 
2.457.533,43, pari al totale dei contributi as-
segnati a ciascuna provincia; 

La presente Determinazione della quale si 
dispone la pubblicazione sul B.U.R.A anche ai 
fini della decorrenza dei termini previsti nel 
Bando per l'utilizzo del contributo assegnato, 
integra e modifica la propria precedente Deter-
minazione n. DC8/91 del 19.04.2005, pubblica-



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) 

 

ta sul B.U.R.A n. 26 Ordinario del 13 maggio 
2005. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Antonio Sergio Castronovo 

 
 

DIREZIONE TRASPORTI E MOBILITÀ, 
VIABILITÀ DEMANIO E CATASTO  

STRADALE, SICUREZZA STRADALE 
SERVIZIO TRASPORTO FERROVIARIO  
REGIONALE IMPIANTI A FUNE E FILO 

 
DETERMINAZIONE 22.08.2005, n. DE4/64: 

Fondi di cui all’art. 8 della Legge 
11.05.1999, n. 140, modificato dall’art. 31 
della Legge 01.08.2002 n. 166. Revoca del 
contributo assegnato con D.G.R. 985/02 alla 
Società Monna Rosa S.r.l., Via Fonte di 
Putrella Liri – Cappadocia (AQ), per 
l’intervento di sostituzione di impianti scio-
viari. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

1) che la narrativa che precede forma parte 
integrante e sostanziale della presente de-
terminazione; 

2) di non accogliere la richiesta di proroga al 
termine di cui al punto 10) del Disciplinare 
di Concessione avanzata dalla Monna Rosa 
S.r.l. in data 20/11/04; 

3) di revocare conseguentemente il contributo 
di € 1.115.546,90 assegnato ai sensi della L. 
140/99 per l’intervento composto da: 

- sostituzione sciovia “Monte Cese” con 
una seggiovia triposto agganciamento 

fisso, costo preventivato € 1.939.134,26, 
contributo concesso € 775.653,70; 

- sostituzione sciovia “La Carbonara” con 
nuova sciovia, costo preventivato € 
544.700,64, contributo concesso € 
217.880,26; 

- sostituzione “Manovia Jolly” con scio-
via, costo preventivato € 305.032,36,  
contributo concesso € 122.012,94; 

4) di utilizzare la complessiva somma di € 
1.115.546,90 così recuperata, per gli inter-
venti di cui al 2° Bando della L.140/99 e 
s.m.i., approvato con D.G.R. 709/04, ai sen-
si del punto 2) della stessa D.G.R.. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Dott. Ing. Luigi De Collibus 

 
 
DIREZIONE TURISMO, AMBIENTE,  

ENERGIA 
SERVIZIO POLITICA ENERGETICA, QUALITÀ 
DELL'ARIA, INQUINAMENTO ACUSTICO ED 

ELETTROMAGNETICO,  
RISCHIO AMBIENTALE, SINA 

 
DETERMINAZIONE 11.07.2005, n. DF2/100: 

Autorizzazione, relativamente alle emis-
sioni in atmosfera, per l’impianto di “beto-
naggio” – per i fini ed ai sensi del D.P.R. 24 
maggio 1988, n. 203, art. 6 – della Ditta LA-
FARGE CALCESTRUZZI da ubicarsi in 
c.da Saletti del comune di Atessa (CH). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

1) di Autorizzare, ai sensi dell’art. 6 del D.P.R 
203/88, la Ditta LAFARGE CALCE-
STRUZZI per l’impianto di betonaggio, da 
ubicarsi in comune di Atessa (CH), c.da Sa-
letti, così come previsto dagli elaborati tec-



Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37 

nico - progettuali allegati all’istanza di auto-
rizzazione; 

2) di Concedere l’autorizzazione a decorrere 
dalla data di emanazione della presente de-
terminazione, limitatamente alla quantità ed 
alla tipologia delle sostanze inquinanti rela-
tive ai punti di emissione, riportate nella ta-
bella riassuntiva datata 5.5.2004 - parte in-
tegrante e sostanziale della presente disposi-
zione (all. n. 4) e di stabilire che i limiti 
massimi ammissibili per le medesime so-
stanze, sono quelli dichiarati nella stessa ta-
bella riassuntiva; 

Omissis 

14) di Disporre la pubblicazione del presente 
provvedimento sul B.U.R.A. limitatamente 
agli estremi e ai punti 1) e 2) del dispositivo. 

PER IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
(vacante) 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott.ssa Alba Grossi 

 
 

DIREZIONE TURISMO, AMBIENTE,  
ENERGIA 

SERVIZIO POLITICA ENERGETICA, QUALITÀ 
DELL'ARIA, INQUINAMENTO ACUSTICO ED 

ELETTROMAGNETICO,  
RISCHIO AMBIENTALE, SINA 

 
DETERMINAZIONE 11.07.2005, n. DF2/103: 

Autorizzazione, relativamente alle emis-
sioni in atmosfera, per il punto di emissione 
E18 – rettifica – per i fini ed ai sensi del 
D.P.R. 24 maggio 1988, n. 203, art. 6 – della 
Ditta ROSSINI ubicato in comune di 
L’Aquila – Z.I. Bazzano. Rettifica DF2/1 del 
4.1.2005. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

1) di procedersi alla Rettifica 
dell’autorizzazione concessa con DF2/1 del 
4.1.2005, secondo i parametri ed i valori li-
mite contenuti nel nuovo quadro riassuntivo 
delle emissioni datato 15.3.2005 (All.2), al-
legato e parte integrante e sostanziale del 
presente atto e degli elaborati tecnico-
progettuali allegati all’istanza di autorizza-
zione; 

2) di Concedere l’autorizzazione a decorrere 
dalla data di emanazione della presente de-
terminazione, limitatamente alla quantità ed 
alla tipologia delle sostanze inquinanti rela-
tive ai punti di emissione, riportate nella ta-
bella riassuntiva datata 15.3.2005 - parte in-
tegrante e sostanziale della presente disposi-
zione (all. n. 2) e di stabilire che i limiti 
massimi ammissibili per le medesime so-
stanze, sono quelli dichiarati nella stessa ta-
bella riassuntiva; 

Omissis 

12) di Disporre la pubblicazione del presente 
provvedimento sul B.U.R.A. limitatamente 
agli estremi e ai punti 1) e 2) del dispositivo. 

PER IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
(vacante) 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott.ssa Alba Grossi 

 
 

DIREZIONE TURISMO, AMBIENTE,  
ENERGIA 

SERVIZIO POLITICA ENERGETICA, QUALITÀ 
DELL'ARIA, INQUINAMENTO ACUSTICO ED 

ELETTROMAGNETICO,  
RISCHIO AMBIENTALE, SINA 

 
DETERMINAZIONE 12.07.2005, n. DF2/104: 

Autorizzazione, relativamente alle emis-
sioni in atmosfera, per i 5 punti di emissione 



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) 

 

provenienti dalla fase di produzione del 
calcestruzzo - per i fini ed ai sensi del D.P.R. 
24 maggio 1988, n. 203, art. 6 – della Ditta 
F.lli ADEZIO da ubicarsi in comune di Ari 
(CH), via Ponte di Ari. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

1) di Autorizzare, ai sensi dell’art. 6 del D.P.R 
203/88, la Ditta F.lli ADEZIO per i 5 punti 
di emissione provenienti dalla fase di pro-
duzione del calcestruzzo, da ubicarsi in co-
mune di Ari (CH), via Ponte di Ari, così 
come previsto dagli elaborati tecnico-
progettuali allegati all’istanza di autorizza-
zione; 

2) di Concedere l’autorizzazione a decorrere 
dalla data di emanazione della presente de-
terminazione, limitatamente alla quantità ed 
alla tipologia delle sostanze inquinanti rela-
tive ai punti di emissione, riportate nella ta-
bella riassuntiva datata 4.11.2004 - parte in-
tegrante e sostanziale della presente disposi-
zione (all. n. 4) e di stabilire che i limiti 
massimi ammissibili per le medesime so-
stanze, sono quelli dichiarati nella stessa ta-
bella riassuntiva; 

Omissis 

14) di Disporre la pubblicazione del presente 
provvedimento sul B.U.R.A. limitatamente 
agli estremi e ai punti 1) e 2) del dispositivo. 

PER IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
(vacante) 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott.ssa Alba Grossi 

DIREZIONE TURISMO, AMBIENTE,  
ENERGIA 

SERVIZIO POLITICA ENERGETICA, QUALITÀ 
DELL'ARIA, INQUINAMENTO ACUSTICO ED 

ELETTROMAGNETICO,  
RISCHIO AMBIENTALE, SINA 

 
DETERMINAZIONE 15.07.2005, n. DF2/106: 

Autorizzazione, relativamente alle emis-
sioni in atmosfera, per gli impianti di “lavo-
razione prodotti speciali (linee A e B) e cal-
daia a metano” autorizzato con ordinanza n. 
DF2/124 del 29.8.2001 e “preparazione sughi 
e linea scottatrice” autorizzato con ordinan-
za n. DF2/141 del 10.9.2001 - per i fini ed ai 
sensi del D.P.R. 24 maggio 1988, n. 203, art. 
6 – della Ditta INDUSTRIE ROLLI ALI-
MENTARI ubicati in comune di Roseto degli 
Abruzzi (TE), via Nazionale Adriatica, 544. 
Rettifica q.r.e. e unificazione DF2/124 del 
29.8.2001 e DF2/141 del 10.9.2001. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

1) di Dover procedere alla unificazione delle 
autorizzazioni rilasciate con ordinanze n. 
DF2/124 del 29.8.2001 e DF2/141 del 
10.9.2001, rispettivamente per gli impianti 
di “lavorazione prodotti speciali (linee A e 
B) e caldaia a metano” e “preparazione su-
ghi e linea scottatrice tipo FEMIA”, ubicati 
in comune di Roseto degli Abruzzi (TE), via 
Nazionale n. 544, secondo il nuovo quadro 
riassuntivo delle emissioni datato 
12.11.2002, allegato e parte integrante e so-
stanziale del presente atto e nel rispetto de-
gli elaborati tecnico progettuali depositati 
agli atti del servizio; 

2) di Concedere l’autorizzazione a decorrere 
dalla data di emanazione della presente de-
terminazione, limitatamente alla quantità ed 
alla tipologia delle sostanze inquinanti rela-



Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39 

tive ai punti di emissione, riportate nella ta-
bella riassuntiva datata 12.11.2002 - parte 
integrante e sostanziale della presente di-
sposizione (all. n. 2) e di stabilire che i limi-
ti massimi ammissibili per le medesime so-
stanze, sono quelli dichiarati nella stessa ta-
bella riassuntiva; 

Omissis 

12) di Disporre la pubblicazione del presente 
provvedimento sul B.U.R.A. limitatamente 
agli estremi e ai punti 1) e 2) del dispositivo. 

PER IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
(vacante) 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott.ssa Alba Grossi 

 
 

DIREZIONE TURISMO, AMBIENTE,  
ENERGIA 

SERVIZIO POLITICA ENERGETICA, QUALITÀ 
DELL'ARIA, INQUINAMENTO ACUSTICO ED 

ELETTROMAGNETICO,  
RISCHIO AMBIENTALE, SINA 

 
DETERMINAZIONE 19.07.2005, n. DF2/108: 

Autorizzazione, relativamente alle emis-
sioni in atmosfera, per l’impianto di “espul-
sione aria proveniente dalla fase di ingresso 
materie prime”, per i fini ed ai sensi del 
D.P.R. 24 maggio 1988, n. 203, art. 6 – della 
Ditta FASSA BORTOLO da ubicarsi in 
comune di Popoli (PE), strada provinciale 
per Vittorito. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

1) di Autorizzare, ai sensi dell’art. 6 del D.P.R 
203/88, la Ditta FASSA BORTOLO per 
l’impianto di espulsione d’aria proveniente 

dalla fase di ingresso materie prime, così 
come previsto dagli elaborati tecnico-
progettuali allegati all’istanza di autorizza-
zione; 

2) di Concedere l’autorizzazione a decorrere 
dalla data di emanazione della presente de-
terminazione, limitatamente alla quantità ed 
alla tipologia delle sostanze inquinanti rela-
tive ai punti di emissione, riportate nella ta-
bella riassuntiva datata 6.12.2004 - parte in-
tegrante e sostanziale della presente disposi-
zione (all. n. 5) e di stabilire che i limiti 
massimi ammissibili per le medesime so-
stanze, sono quelli dichiarati nella stessa ta-
bella riassuntiva; 

Omissis 

14) di Disporre la pubblicazione del presente 
provvedimento sul B.U.R.A. limitatamente 
agli estremi e ai punti 1) e 2) del dispositivo. 

PER IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
(vacante) 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott.ssa Alba Grossi 

 
 

DIREZIONE TURISMO, AMBIENTE,  
ENERGIA 

SERVIZIO POLITICA ENERGETICA, QUALITÀ 
DELL'ARIA, INQUINAMENTO ACUSTICO ED 

ELETTROMAGNETICO,  
RISCHIO AMBIENTALE, SINA 

 
DETERMINAZIONE 19.07.2005, n. DF2/109: 

Autorizzazione, relativamente alle emis-
sioni in atmosfera, per gli impianti di “cin-
ghie dentate e cinghie a bordi tagliati” e 
“molatura dorso manicotti e profilatura 
cinghie scanalate” - per i fini ed ai sensi del 
D.P.R. 24 maggio 1988, n. 203, art. 6 – della 
Ditta DAYCO EUROPE ubicato in Z.I. 



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) 

 

Vallecupa del Comune di Colonnella (TE). 
Rinnovo D.G.R. 3321 del 16.12.1998. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

1) di Procedere al rinnovo e rettifica 
dell’autorizzazione concessa con D.G.R. 
3321 del 16.12.1998, al fine di consentire 
alla ditta DAYCO EUROPE la continuazio-
ne delle emissioni in atmosfera relative agli 
impianti di “produzione cinghie dentate e 
cinghie a bordi tagliati” e “molatura dorso 
manicotti e profilatura cinghie scanalate”, 
ubicati in comune di Colonnella (TE), Z.I. 
Vallecupa, consentendo la frequenza dei 
controlli alle emissioni con periodicità an-
nuale, anche per i punti di emissione di cui 
alle D.G.R. n. 8445/92 e 6151/93, riportati 
nella tabella riassuntiva allegata e parte in-
tegrante e sostanziale del presente atto, e nel 
rispetto degli elaborati tecnico progettuali 
depositati agli atti del servizio; 

2) di Concedere l’autorizzazione a decorrere 
dalla data di emanazione della presente de-
terminazione, limitatamente alla quantità ed 
alla tipologia delle sostanze inquinanti rela-
tive ai punti di emissione, riportate nella ta-
bella riassuntiva datata 6.6.2005 - parte in-
tegrante e sostanziale della presente disposi-
zione (all. n. 2) e di stabilire che i limiti 
massimi ammissibili per le medesime so-
stanze, sono quelli dichiarati nella stessa ta-
bella riassuntiva; 

Omissis 

12) di Disporre la pubblicazione del presente 
provvedimento sul B.U.R.A. limitatamente 
agli estremi e ai punti 1) e 2) del dispositivo. 

PER IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
(vacante) 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott.ssa Alba Grossi 

 
 

DIREZIONE TURISMO, AMBIENTE,  
ENERGIA 

SERVIZIO POLITICA ENERGETICA, QUALITÀ 
DELL'ARIA, INQUINAMENTO ACUSTICO ED 

ELETTROMAGNETICO,  
RISCHIO AMBIENTALE, SINA 

 
DETERMINAZIONE 20.07.2005, n. DF2/110: 

Autorizzazione, relativamente alle emis-
sioni in atmosfera, per l’impianto di “vulca-
nizzazione 8° e 9° ciclo e rettifiche - per i fini 
ed ai sensi del D.P.R. 24 maggio 1988, n. 203, 
art. 6 – della Ditta DAYCO EUROPE ubica-
to in Piano della Stazza del comune di Ma-
noppello (PE). Rinnovo e rettifica ordinanza 
n. 80 del 16.3.2000. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

1) di Procedere al rinnovo dell’autorizzazione 
concessa alla ditta DAYCO EUROPE con 
ordinanza dirigenziale n. 80 del 16.3.2000, 
relativa all’impianto di vulcanizzazione 8° e 
9° e rettifiche, ubicato in comune di Ma-
noppello (PE), piano della Stazza, e alla 
Rettifica della stessa secondo i parametri ed 
i valori stabiliti nel nuovo quadro riassunti-
vo aggiornato all’attuale situazione, miglio-
rativo rispetto a quello autorizzato con la 
sopracitata ordinanza, allegato e parte inte-
grante e sostanziale del presente atto, e nel 
rispetto della documentazione tecnico-
progettuale depositata agli atti del servizio; 

2) di Concedere l’autorizzazione a decorrere 
dalla data di emanazione della presente de-
terminazione, limitatamente alla quantità ed 
alla tipologia delle sostanze inquinanti rela-



Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41 

tive ai punti di emissione, riportate nella ta-
bella riassuntiva allegata e parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione 
(all. n. 2) e di stabilire che i limiti massimi 
ammissibili per le medesime sostanze, sono 
quelli dichiarati nella stessa tabella riassun-
tiva; 

Omissis 

12) di Disporre la pubblicazione del presente 
provvedimento sul B.U.R.A. limitatamente 
agli estremi e ai punti 1) e 2) del dispositivo. 

PER IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
(vacante) 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott.ssa Alba Grossi 

 
 

DIREZIONE TURISMO, AMBIENTE,  
ENERGIA 

SERVIZIO POLITICA ENERGETICA, QUALITÀ 
DELL'ARIA, INQUINAMENTO ACUSTICO ED 

ELETTROMAGNETICO,  
RISCHIO AMBIENTALE, SINA 

 
DETERMINAZIONE 02.08.2005, n. DF2/118: 

Autorizzazione, relativamente alle emis-
sioni in atmosfera, per l’impianto di “catafo-
resi” - per i fini ed ai sensi del D.P.R. 24 
maggio 1988, n. 203, art. 6 – della Ditta 
ME.GA da ubicarsi in Zona Industriale - 
Comune di Arielli (CH). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

1) di Autorizzare, ai sensi dell’art. 6 del D.P.R 
203/88, la Ditta ME.GA per l’impianto di 
cataforesi, da ubicarsi in comune di Arielli 
(CH), zona industriale, così come previsto 

dagli elaborati tecnico-progettuali allegati 
all’istanza di autorizzazione; 

2) di Concedere l’autorizzazione a decorrere 
dalla data di emanazione della presente de-
terminazione, limitatamente alla quantità ed 
alla tipologia delle sostanze inquinanti rela-
tive ai punti di emissione, riportate nella ta-
bella riassuntiva datata 11.4.2005 - parte in-
tegrante e sostanziale della presente disposi-
zione (all. n. 4) e di stabilire che i limiti 
massimi ammissibili per le medesime so-
stanze, sono quelli dichiarati nella stessa ta-
bella riassuntiva; 

Omissis 

14) di Disporre la pubblicazione del presente 
provvedimento sul B.U.R.A. limitatamente 
agli estremi e ai punti 1) e 2) del dispositivo. 

PER IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
(vacante) 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott.ssa Alba Grossi 

 
 

DIREZIONE TURISMO, AMBIENTE,  
ENERGIA 

SERVIZIO POLITICA ENERGETICA, QUALITÀ 
DELL'ARIA, INQUINAMENTO ACUSTICO ED 

ELETTROMAGNETICO,  
RISCHIO AMBIENTALE, SINA 

 
DETERMINAZIONE 03.08.2005, n. DF2/119: 

Autorizzazione, relativamente alle emis-
sioni in atmosfera, per l’impianto di verni-
ciatura a polvere coils, punti E1, E3, E4, E5 
ed E16 – per i fini ed ai sensi del D.P.R. 24 
maggio 1988, n. 203, art. 15a) – della Ditta 
OTEFAL ubicato in comune di L’Aquila – 
nucleo industriale Bazzano. Rettifica 
DF2/175 del 4.11.2004. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) 

 

Omissis 

DETERMINA 

1) di Procedere alla rettifica 
dell’autorizzazione concessa con DF2/175 
del 4.11.2004, al fine di consentire alla ditta 
OTEFAL la prosecuzione delle emissioni in 
atmosfera, relative all’impianto di vernicia-
tura a polvere coils, punti di emissione E1, 
E3, E4, E5, E16, ubicato in comune di 
L’Aquila – N.I. Bazzano, secondo i parame-
tri ed i valori limite stabiliti nel nuovo qua-
dro riassuntivo delle emissioni datato 
28.12.2004, allegato e parte integrante del 
presente atto, e nel rispetto degli elaborati 
tecnico progettuali depositati agli atti del 
servizio; 

2) di Concedere l’autorizzazione a decorrere 
dalla data di emanazione della presente de-
terminazione, limitatamente alla quantità ed 
alla tipologia delle sostanze inquinanti rela-
tive ai punti di emissione, riportate nella ta-
bella riassuntiva datata 28.12.2004 - parte 
integrante e sostanziale della presente di-
sposizione (all. n. 2) e di stabilire che i limi-
ti massimi ammissibili per le medesime so-
stanze, sono quelli dichiarati nella stessa ta-
bella riassuntiva; 

Omissis 

12) di Disporre la pubblicazione del presente 
provvedimento sul B.U.R.A. limitatamente 
agli estremi e ai punti 1) e 2) del dispositivo. 

PER IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
(vacante) 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott.ssa Alba Grossi 

 
 

DIREZIONE TURISMO, AMBIENTE,  
ENERGIA 

SERVIZIO POLITICA ENERGETICA, QUALITÀ 
DELL'ARIA, INQUINAMENTO ACUSTICO ED 

ELETTROMAGNETICO,  
RISCHIO AMBIENTALE, SINA 

 
DETERMINAZIONE 04.08.2005, n. DF2/121: 

Autorizzazione, relativamente alle emis-
sioni in atmosfera, per l’impianto di produ-
zione carbonato di calcio micronizzato - per i 
fini ed ai sensi del D.P.R. 24 maggio 1988, n. 
203, art. 7 della Ditta MINERARIA A-
BRUZZESE ex C.C.C. Cave Carbonato di 
Calcio ubicato in comune di Raiano (AQ) – 
via Luigi Galvani 10. Rettifica DF2/104 del 
14.7.2004. 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

1) di Procedere alla rettifica 
dell’autorizzazione concessa con DF2/104 
del 14.7.2004, al fine di consentire alla ditta 
MINERARIA ABRUZZESE ex. C.C.C. 
Cave Carbonato di Calcio la prosecuzione 
delle emissioni in atmosfera, relative 
all’impianto di produzione carbonato di cal-
cio micronizzato, ubicato in comune di 
Raiano (AQ), secondo i parametri ed i valori 
limite stabiliti nel nuovo quadro riassuntivo 
delle emissioni datato 9.6.2005, conforme 
alla realtà tecnica esistente, allegato e parte 
integrante del presente atto, e nel rispetto 
degli elaborati tecnico progettuali depositati 
agli atti del servizio; 

2) di Concedere l’autorizzazione a decorrere 
dalla data di emanazione della presente de-
terminazione, limitatamente alla quantità ed 
alla tipologia delle sostanze inquinanti rela-
tive ai punti di emissione, riportate nella ta-
bella riassuntiva datata 9.6.2005 - parte in-
tegrante e sostanziale della presente disposi-
zione (all. n. 2) e di stabilire che i limiti 
massimi ammissibili per le medesime so-



Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43 

stanze, sono quelli dichiarati nella stessa ta-
bella riassuntiva; 

Omissis 

12) di Disporre la pubblicazione del presente 
provvedimento sul B.U.R.A. limitatamente 
agli estremi e ai punti 1) e 2) del dispositivo. 

PER IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
(vacante) 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott.ssa Alba Grossi 

 
 

DIREZIONE TURISMO, AMBIENTE,  
ENERGIA 

SERVIZIO POLITICA ENERGETICA, QUALITÀ 
DELL'ARIA, INQUINAMENTO ACUSTICO ED 

ELETTROMAGNETICO,  
RISCHIO AMBIENTALE, SINA 

 
DETERMINAZIONE 04.08.2005, n. DF2/122: 

Autorizzazione, relativamente alle emis-
sioni in atmosfera, per l’impianto di grani-
gliatura - per i fini ed ai sensi del D.P.R. 24 
maggio 1988, n. 203, art. 6 – della Ditta EU-
ROPAINTING s.r.l. Unità Produttiva 4, da 
ubicarsi in c.da Fattore 25 - comune di S. 
Maria Imbaro (CH). 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

1) di Autorizzare, ai sensi dell’art. 6 del D.P.R 
203/88, la Ditta EUROPAINTING Unità 
Produttiva 4, per l’impianto di granigliatura, 
da ubicarsi in comune di S. Maria Imbaro 
(CH), c.da Fattore 25, così come previsto 
dagli elaborati tecnico-progettuali allegati 
all’istanza di autorizzazione; 

2) di Concedere l’autorizzazione a decorrere 
dalla data di emanazione della presente de-
terminazione, limitatamente alla quantità ed 
alla tipologia delle sostanze inquinanti rela-
tive ai punti di emissione, riportate nella ta-
bella riassuntiva datata 30.5.2005 - parte in-
tegrante e sostanziale della presente disposi-
zione (all. n. 4) e di stabilire che i limiti 
massimi ammissibili per le medesime so-
stanze, sono quelli dichiarati nella stessa ta-
bella riassuntiva; 

Omissis 

14) di Disporre la pubblicazione del presente 
provvedimento sul B.U.R.A. limitatamente 
agli estremi e ai punti 1) e 2) del dispositivo. 

PER IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
(vacante) 

IL DIRETTORE REGIONALE 
Dott.ssa Alba Grossi 

 
PARTE III 

AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI 
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE  

DI CHIETI 
SERVIZIO ATTIVITÀ TECNICHE TERRITORIALI 

Istanza del 24.03.2005 tendente ad otte-
nere la concessione a derivare dal subalveo 
del fiume Pescara l/s. 2,21 d’acqua: Ditta 
PACE FRANCESCO. 

Il Dirigente del Settore suddetto rende noto 
che la Ditta PACE Francesco con sede in Via 
Fosso Paradiso n. 91 nel Comune di Chieti, ha 
presentato istanza in data 09.03.2005, acquisita 
da questo Servizio in data 24.03.2005 al n. 
1220, tendente ad ottenere ai sensi dell’art. 7 
del T.U. 11.12.1933 n. 1775 e successive Leggi 



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) 

 

di modifica ed integrazione, la concessione a 
derivare, dal subalveo del Fiume Pescara, l/s. 
2,21 d’acqua, tramite n. 2 fossi non denominati, 
per uso pesca sportiva, in località Dragonara del 
Comune di Chieti, con restituzione delle acque 
derivate. 

Prot. N. 4205 

Chieti, 9.08.2005 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
Ing. Carlo Cristini 

 
 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE  

DI TERAMO 
SERVIZIO ESPROPRI 

Estratto determinazione n. 207 Registro 
II° Settore del 20.07.2005. Espropriazione di 
beni immobili per la realizzazione dei lavori 
di “Miglioramento tratto compreso in con-
trada Santa Maria dell’Arco del Comune di 
Mosciano S. Angelo (TE) – S.P. 262/DIR (ex 
S.S.)”. Autorizzazione di spesa per la corre-
sponsione dell’acconto pari all’80% 
dell’indennità definitiva di esproprio a favo-
re della Società PARK HOTEL con sede in 
Mosciano Sant’Angelo (TE) – Via Papa 
Giovanni XXIII.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Omissis 

DETERMINA 

1) Che l’indennità definitiva per l’occupazione 
degli immobili necessari per la realizzazione 
dei lavori in oggetto di proprietà della So-
cietà PARK HOTEL SRL con sede in Mo-
sciano Sant’Angelo (Te) – Via Papa Gio-
vanni XXIII, che ha condiviso l’indennità 
offerta ai sensi dell’art. 20 comma 5 del 
D.P.R. 327/2001, comprensiva delle inden-
nità aggiuntive, delle maggiorazioni previste 

dalla legge in caso di cessione volontaria, 
dei soprassuoli, dei frutti pendenti e delle 
opere legittimamente realizzate nonché del 
deprezzamento della parte residua e della 
indennità di occupazione è stabilita come di 
seguito: 

Ditta n. 41:  

1) Società PARK HOTEL SRL con sede in 
Mosciano Sant’Angelo, cf 00745890673 
proprietà per 1000/1000; immobili distinti 
in Catasto Terreni del  comune di Mosciano 
Sant’Angelo (Te) al Foglio 45, p.lla 61 - su-
perficie di esproprio mq. 4320; indennità 
definitiva di esproprio € 52.000,00.  

Omissis 

4) Di disporre, ai sensi del comma 7 dell’art. 
26 del D.P.R. 327/2001, che un estratto del 
presente provvedimento venga pubblicato 
sul B.U.R.A. dando atto che, ove non sia 
proposta da eventuali terzi opposizione per 
l’ammontare dell’indennità o per la garan-
zia, il presente provvedimento diverrà ese-
cutivo decorsi trenta giorni dalla suddetta 
pubblicazione e con atto successivo si pro-
cederà alla liquidazione e al pagamento di-
retto dell’acconto pari all’80% 
dell’indennità definitiva di espropriazione 
alla Società PARK HOTEL SRL con sede 
in Mosciano Sant’Angelo (Te) – Via Papa 
Giovanni XXIII, P. Iva 00745890673 .  

Omissis 

IL DIRIGENTE DEL II° SETTORE 
Dott. Leo Di Liberatore 

 
 

COMUNE DI ATRI (TE) 
SETTORE IV – URBANISTICA E AMBIENTE 

Variante Parziale al PRG per amplia-
mento zona produttiva C.da Stracca e modi-
fica art. 42 NTA. 



Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45 

Si rende noto che la Variante parziale al 
PRG di Atri per ampliamento zona produttiva 
c.da Stracca e modifica art. 42 NTA è stata 
approvata con delibera di C.C. n. 40 del 
03.08.2005, immediatamente esecutiva. 

Atri, lì 8.08.2005 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV  
URBANISTICA E AMBIENTE 

Arch. Gino Marcone 
 
 

COMUNE DI FRAINE (CH) 
Approvazione definitiva Piano di recupe-

ro del patrimonio edilizio (P.R.P.E.). 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Vista la L.R. 18/83 nel testo in vigore, 

Visto l’art. 43 della Legge Regionale 
03.03.1999 n. 11, nel testo in vigore; 

RENDE NOTO 

Che con deliberazione del Consiglio Comu-
nale n. 12 del 30.06.2005 è stato approvato 
definitivamente il Piano di recupero del patri-
monio edilizio (P.R.P.E.) 

Fraine, 10.08.2005 

IL RESP. DEL SERV. TECNICO 
Dr. Arch. Marcello Liberatore 

 
 

COMUNE DI GIULIANOVA (TE) 
AREA ASSETTO DEL TERRITORIO E LL.PP. 

Espropriazione pubblica utilità. Decreto 
rep. N. 6359 del 28.7.2005. Estratto del de-
creto di esproprio delle aree occorrenti per 
lavori di “Sistemazione Via Grado con 
l’allargamento in prossimità dell’incrocio 
con Viale Orsini”. 

(Art. 23, D.P.R. 8.6.2001, n. 327; D.Lgs. 
27.12.2002, n. 302) 

Con decreto n. 6359, in data 28.7.2005, è 
stata disposta a favore del Comune di Giuliano-
va e per i lavori in oggetto, l’espropriazione 
delle aree così distinte: 

- fg. 9, p.lla 434, sub 1, Cat. A/3, cl. 2, cons. 
5,5 indirizzo: Viale Orsini, n. 78, p.T; 

- fg. 9, p.lla 434, sub 2, Cat. C/1, cl. 5, cons. 
2,3 indirizzo: Viale Orsini, n. 80, p.T; 

- fg. 9, p.lla 434, sub 3, Cat. C/1, cl. 5, cons. 
5,0 indirizzo: Viale Orsini, n. 82 - n. 84, 
p.T; 

- fg. 9, p.lla 434, sub 4, Cat. A/2, cl. 2, cons. 
7,5 indirizzo: Viale Orsini, n. 78, p.1; 

di cui da occupare una porzione di area ur-
bana di mq 40,00, su cui insiste il predetto 
fabbricato di proprietà del Sig. Falconi Di 
Francesco Saverio, nato a Teramo il 
16.01.1930;  

Somma offerta € 4.000,00. 

L’area di cui sopra diventa di proprietà del 
Comune di Giulianova libera da qualsiasi gra-
vame e tutti i diritti antecedenti connessi alla 
stessa possono essere fatti valere esclusivamen-
te sulle indennità. 

Il provvedimento va: 

- notificato alle ditte interessate nelle forme 
degli atti processuali civili; 

- registrato presso l’Ufficio di Registro di 
Giulianova; 

- trascritto, in termini di urgenza, presso la 
Conservatoria dei Registri Immobiliari di 
Teramo; 

- fatto oggetto di voltura catastale presso 
l’Ufficio Tecnico Erariale di Teramo; 



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) 

 

- pubblicato, per estratto, sul sito Internet 
dell’Ente e sul Bollettino Ufficiale della Re-
gione Abruzzo, nonché trasmesso alla Re-
gione stessa. 

IL DIRIGENTE 
Arch. Francesco Strobbe 

 

COMUNE DI ORICOLA (AQ) 
Approvazione definitiva del Piano di Lot-

tizzazione per residenze turistiche conven-
zionato in Zona C3 – loc. Valighieri. 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO  
TECNICO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 della 
legge regionale n. 18/83, nel testo in vigore, ai 
fini dell’efficacia dell’atto di pianificazione 
urbanistica 

RENDE NOTO 

Che con deliberazione del Consiglio Comu-
nale n. 26 del 13.07.2005, divenuta esecutiva ai 
sensi di legge ed affissa all’Albo Pretorio di 
questo Comune, è stato approvato definitiva-
mente il Piano di Lottizzazione convenzionata 
in Zona C3 – loc. Valighieri. 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO  
TECNICO 

Arch. Tarquinio Del Matto 
 

 

COMUNE DI ORICOLA (AQ) 
Approvazione definitiva del Piano di Lot-

tizzazione per residenze turistiche conven-
zionato in Zona C4 – loc. Pezzetaglie – com-
parti 3 e 4. 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO  
TECNICO 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 20 della 
legge regionale n. 18/83, nel testo in vigore, ai 
fini dell’efficacia dell’atto di pianificazione 

urbanistica 

RENDE NOTO 

Che con deliberazione del Consiglio Comu-
nale n. 35 del 19.11.2003, divenuta esecutiva ai 
sensi di legge ed affissa all’Albo Pretorio di 
questo Comune, è stato approvato definitiva-
mente il Piano di Lottizzazione convenzionata 
per residenze turistiche zona C4 – loc. Pezzeta-
glie – comparti 3 e 4. 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO  
TECNICO 

Arch. Tarquinio Del Matto 
 
 

COMUNE DI ROSCIANO (PE) 
Realizzazione ristorante con annesso 

residence in località Piano di Coccia, in va-
riante allo strumento urbanistico ai sensi 
dell’art. 5 del D.P.R. 447/98 e s.m.i. – Ditta: 
Oasi del Nora di Volponi Michele & C. s.a.s.  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 URBANISTICA 

per gli effetti dell’art. 5 del D.P.R. 447/98 
nel testo in vigore e ai fini dell’efficacia della 
pianificazione urbanistica 

RENDE NOTO 

Che con deliberazione di C.C. n. 25 del 
25.07.2005 è stata approvata la proposta di 
variante allo strumento urbanistico vigente per 
la realizzazione dell’ intervento in epigrafe.  

IL RESPONSABILE AREA URBANISTICA 
f.to Dott. Ing. Tullio Santroni 

 
 

COMUNE DI TORRE DE’ PASSERI (PE) 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 

17 del 04/08/2005. Lavori per l’ampliamento 
di un fabbricato adibito ad attività commer-



Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47 

ciale in variante allo strumento urbanistico. 
Ditta Bar Classic di Gizzarelli Roberto. Art. 
5 DPR n. 447/1998 modificato dal DPR n. 
400/2000 e art. 7 Regolamento SUAP. 

Omissis 

Si allontana dalla seduta il consigliere co-
munale Gizzarelli. Presenti n. 11. Relaziona il 
consigliere Caldarelli in qualità di assessore 
all’urbanistica; 

Premesso: 

Che in data 15/04/2005 al prot.n. 5786 la 
ditta “Bar Classic”nella persona di  Gizzarelli 
Roberto, in qualità di titolare legale rappresen-
tante, ha presentato allo sportello unico associa-
to dei Comuni del comprensorio Pescarese di 
cui il Comune capofila è quello di Collecorvi-
no, la richiesta per l’intervento di “Ampliamen-
to dell’attività commerciale sito in Via San 
Clemente in Torre de’ Passeri in Variante allo 
Strumento Urbanistico ai sensi dell’art. 5 del 
D.P.R. n. 447/98 e suc. mod. int.” attività sita in 
via San Clemente del Comune di Torre de’ 
Passeri” corrispondente al foglio n° 7 particella 
n° 2483 (ex 1589); 

Che lo sportello unico con nota n° 5786 del 
15/04/2005, al fine dell’avvio del procedimento 
ha trasmesso al Comune di Torre de’ Passeri 
tutta la documentazione presentata dalla suddet-
ta ditta, richiedendo l’assenso a procedere ad 
una variazione allo strumento urbanistico ai 
sensi dell’art. 5 del DPR 447/98, modificato dal 
DPR 440/2000, considerato che l’intervento 
proposto e segnatamente l’ampliamento, con-
trasta con il vigente P.R.E., in quanto l’area ove 
andrà ubicato l’ampliamento non ha caratteri-
stiche volumetriche, e che il fabbricato sede 
dell’attività esistente è soggetto alla solo ristrut-
turazione edilizia con ampliamenti volumetrici 
una –tantum inferiori a quanto richiesto dalla 
ditta BAR CLASSIS; (come da nota del Colla-
boratore dell’Ufficio Tecnico del 18/05/2005 e 

dal Segretario Comunale facente funzioni di 
Responsabile dell’Ufficio Tecnico prot. n. 3150 
del 20.05.2005); 

Atteso che a norma dell’art. 5 comma 4 del 
regolamento SUAP, si è provveduto alla pub-
blicazione all’Albo Pretorio della domanda del 
15/04/2005 al prot. n. 5786 della ditta “Bar 
Classic”,. n. albo 135 del 20/04/2005; 

Che con nota n. 3151 del 20.05.2005 è stato 
trasmesso allo Sportello Unico da parte del 
Sindaco, il parere favorevole del Sindaco 
all’avvio della procedura in applicazione 
dell’art. 5 del DPR 447/98, modificato dal DPR 
440/2000 e ai sensi dell’Art. 7 del regolamento 
SUAP per l’opera in esame; 

Che con Decreto del 29/06/2005, prot. n. 
6195, il Responsabile dello Sportello Unico 
delle Attività Produttive ha disposto la convo-
cazione della Conferenza dei Servizi ai sensi 
del Regolamento vigente, e dell’art. 5 del 
D.P.R. n. 447/98 e s.m.i., e art. 7 del Regola-
mento SUAP; 

Che con nota dello S.U.A.P. del 29/06/2005, 
prot. n. 6196, sono stati trasmessi agli Enti 
Terzi interessati alla Conferenza copia degli 
elaborati grafici nonché relazioni tecniche 
prodotti dalla società istante; 

Atteso che a norma dell’art. 5 comma 8 del 
regolamento SUAP, si è provveduto alla pub-
blicazione all’Albo Pretorio e mediante affis-
sione di manifesti murali della convocazione 
della Conferenza dei Servizi , n. albo 231 del 
05/07/2005; 

Che con nota n. 6400 del 27/07/2005 la 
SUAP ha trasmesso il verbale conclusivo della 
Conferenza dei Servizi della seduta del 
27/07/2005, con il quale visti i pareri acquisiti 
dagli Enti, nel corso della riunione, il presiden-
te, dichiara la Conferenza dei Servizi conclusa 
favorevolmente, pur in assenza del parere della 
Provincia di Pescara Settore Viabilità, e fatte 
salve le successive determinazioni del Consi-



Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 45 (7.09.2005) 

 

glio Comunale del Comune di Torre de’ Passe-
ri;  

Che con nota del 28/07/2005 prot. n. 35959 
ed acquisita al protocollo Comunale n. 4771 del 
29/07/2005, la Provincia di Pescara Ufficio 
Concessioni ha espresso parere favorevole 
all’intervento di cui all’istanza della Ditta BAR 
CLASSIC; 

Ritenuto di poter provvedere ad adattare la 
variazione al P.R.E. per le motivazioni sopra 
esposte; 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Udita l’esposizione; 

Visto il regolamento per l’organizzazione e 
l’esercizio dei compiti dello Sportello Unico 
per le attività produttive dell’associazione tra i 
Comuni della provincia di Pescara; 

Vista la legge 241 del 07/08/1990 e succes-
sive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge n. 340 del 24/04/2000; 

Visto il DPR n. 447 de 20/10/1998 così co-
me modificato dal DPR n. 440 del 07/12/2000; 

Vista la L.R. n. 18 del 12/04/1983 e succes-
sive modificazioni; 

Visto il D.Lgs 18/08/2000, n. 267; 

Visti i pareri favorevoli resi ai sensi 
dell’Art. 49 comma 1 del D.Lgs 18/08/2000, n. 
267; 

Con votazione palese  presa per alzata di  

mano da numero ______11___ presenti e 
votanti: 

Voti favorevoli n. ____11___ – Contrari n. 
__0___ – Astenuti n. _0____ 

DELIBERA 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione qua-
le presupposto e motivazione; 

2. di approvare, ai sensi dell’Art. 5 del DPR 
447/98 in variante alle vigenti prescrizioni 
urbanistiche, la proposta di intervento pre-
sentata dalla ditta “Bar Classic”nella perso-
na di  Gizzarelli Roberto, in qualità di titola-
re legale rappresentante, per l’intervento di 
“Ampliamento dell’attività commerciale si-
to in Via San Clemente  in Torre de’ Passeri 
in Variante allo Strumento Urbanistico ai 
sensi dell’art. 5 del D.P.R. n. 447/98 e suc. 
mod. int.” attività sita in via San Clemente 
del Comune di Torre de’ Passeri” corri-
spondente al foglio n° 7 particella n° 2483 
(ex 1589); 

3. di disporre che la presente deliberazione 
venga pubblicata sul B.U.R.A. dando man-
dato al Responsabile del Servizio Tecnico 
per l’adozione di tutti gli atti consequenzia-
li; 

4. Di rendere il presente atto immediatamente 
esecutivo con la seguente votazione separata 
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.n. 
267/2000: voti favorevoli n.11 

Contrari n. ___0____ – Astenuti n. 
______0_ 

omissis

 
Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI – Vice Direttore: Virginio SCAFATI 

Stab. Tipografico G.T.E. – Fossa (L’Aquila) 


